
 

 

 

Česky 

Telefon se zesílením zvuku a obrazovou identifikací 

volajících osob 

 

 

 

 

PhotoPHONE 100 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. 

Palackého třída 114, 612 00 Brno, 

Telefon: 541 245 321, 

E-Mail: unb@cmjn.cz 

www.pomuckyproneslysici.cz 

mailto:unb@cmjn.cz


 

1 

 CONTENTS    

OBSAH  1  
  

ÚVOD                                                        3  
Rozbalení telefonu   4  

  

POPIS  5  

Všeobecný popis 6  

  

INSTALACE  7  

Nastavení, připevnění na zeď 7  

 

NASTAVENÍ 8  

Nastavení vyzvánění  8  

Nastavení „FLASH“  8  

Hlasitost příjmu a vyvážení zvuku   8  

Nastavení Indukční smyčky  9  

  

UŽÍVÁNÍ TELEFONU  10  

Volání   10  

 

Příjem hovoru  10  

Opakované vytáčení  11  

Funkce MUTE 12  

Měřič hovoru  12  

Užití sluchadla  12  

Signál FLASH 12  

  

 

Obsah 

Obsah 



 

2 

 

 

 

Uložení čísla  13  

 

Ukládání čísla do paměti   13  

Vytáčení čísla z paměti   13  

CONTENTS  

Řešení potíží 14 

Bezpečnostní informace   14 

 

 

Záruka                                                                              15 

 

Adresa                                                                              16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme k zakoupení telefonu GEERMARC PHOTOPHONE 100. Jedná se o zesílený telefon s 

velkými tlačítky. Klávesnice je dobře viditelná a snadno použitelná, čímž pomáhá zabraňovat 

jakémukoliv omylu. Jsou zde tlačítka pro vytáčení s fotografií, která byla navržena pro zjednodušení 

volání, protože budete schopni spojit tyto rychlá vytáčecí tlačítka s obrázky vašich přátel nebo 

rodiny. Telefon je možné používat se sluchadlem.  

¨ 

Přečtěte si následující instrukce, abyste využili plný potenciál vašeho GEMARC telefonu. Pro příští 

použití uložte návod na bezpečné místo 

  

Manuál vysvětluje, jak používat následující telefon: 

 

PHOTOPHONE 100   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

Obsah 



 

4 

 

 

 

 

Obsah balení telefonu  
 

Po rozbalení telefonu byste měli najít následující položky 

  

• 1 - PHOTOPHONE 100   

  

• 1 - PHOTOPHONE 100 sluchátko s točeným kabelem    

  

• 1 - Telefonní kabel  

  

• 1 - Návod k použití 

  

  

  

  

  

  
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

5 

 

 

Všeobecný popis 
 

  Speciální paměť  

  (M1~M3)  

 
  Tlačítko reproduktoru  

  Dioda zesílení 

  

Sluchátkový spínač 

Vyvážení zvuku ve  
sluchátku  

Tlačítko uložení 

Nastavení hlasitosti 
 j Ve sluchátku 

Přímá paměť 

Opakované 

vytáčení/Pauza 

Tlačítko FLASH 

 Tlačítko zesílení  

Tlačítko MUTE 

Ztišení LED  

LED  

zapnutí  

Popis 



 

6 

  
                                                           Hlasitost  Přepínač    Konektor telefonního kabelu 

                                        vyzvánění  zesílení Indukční smyčky        

 

  
  
  
  
  Přepínač 

FLASH   
   

  
Ovládání  
hlasitosti  
reproduktoru 

 

  
  

konektor kabelu 

na suchátka 
  

   
  
  
  
  
  
  

Popis 



 

7 

 

 

Nastavení 
 

Připojte sluchátko k jednomu konci. Druhý konec kabelu zastrčte do konektoru na levé straně 

PHOTOPHONU 100. Umístěte sluchátko na držák vidlice. 

Zapojte telefonní linku do konektoru umístěného na zadní části telefonu. Druhý konec do telefonní 

zásuvky (na zdi). 

 

  

  

 

Upevnění na stěnu 
 

Vysuňte západku telefonu a změňte její pozici (otočte ji o 180°) Zasuňte západku zpět tak, aby 

směřovala nahoru (obrázek 1). Tak sluchátko nespadne z vidlice, když se telefon připevní na 

stěnu. 

Svisle navrtejte do zdi 2 šrouby s hmoždinkami  ve vzdálenosti 80 mm. (Šrouby nejsou součástí 

balení) 

Umístěte telefon na hlavičky šroubů a posuňte směrem dolů, abyste jej bezpečně usadili.  (obrázek 

2) 

  
 Obrázek 1  Obrázek 2  

  

   

Instalace 



 

 

 

 

 

8 

 

 

Nastavení vyzvánění  
Přepínač umístěný v zadní části Photopohonu 100 umožňuje nastavení zvonění na HI (hlasité 

zvonění), LO (tiché zvonění), OFF (zvonění vypnuto) když nechcete být obtěžováni 

 

Nastavení FLASH 

 

 Můžete upravit čas bliknutí 
užitím přepínače umístěného na pravé straně telefonu. Dostupné jsou tři úrovně 100ms, 270ms a 
650ms. Váš telefon je nastaven na 100ms. 

 

  
  

Hlasitost příjmu a vyvážení zvuku  
 

Můžete změnit hlasitost přijímaného hovoru a zvuk během konverzace podle vašich sluchových 

požadavků.  

K úpravě použijte posuvný regulátor hlasitosti na horní části telefonu. Dostupný rozsah je 0-15dB 

  

 

Tlačítko zesílení  na telefonu poskytuje dodatečné rozšíření rozsahu. Nastavení hlasitosti 

bude 15- 30dB. Když je funkce zesílení aktivována, LED dioda zesílení svítí. 

 

.  

 

Výchozí nastavení pro zesílení  

Přepínač Zesílení ON/OF  umístěný na zadní straně telefonu umožňuje nastavit výchozí stav.  

Tak bude zařízení zapnuto nebo vypnuto pokaždé, když jej použijete. 

  

 

 
 

 

 

Nastavení 



 

Nastavení indukční smyčky 
  

9 

 

Přepínač aktivace indukční smyčky ON/OF v pozici ON 
Dodatečné zesílení a ovládání tónu jsou automaticky aktivní pokaždé, když použijete telefon. Led 

dioda zesílení bude při použití telefonu rozsvícená. 

Zmáčknutí tlačítka zesílení  během hovoru vypne dodatečné zesílení a ovládání tónu indukční 

smyčky. Nicméně, stále můžete přizpůsobovat přijímanou hlasitost ve sluchátku regulátorem 

hlasitosti. 

Bez ohledu na to kolikrát zmáčknete tlačítko zesílení  během hovoru, následně když zvednete 

sluchátko pro nový hovor, tyto funkce budou znovu aktivovány 

 

Přepínač zesílení ON/OFF na pozici OFF 
Dodatečné zesílení a ovládání tónu jsou deaktivovány při každém použití telefonu. LED dioda 

zesílení při užívání telefonu nesvítí. 

Jedno zmáčknutí tlačítka zesílení  během hovoru umožní kontrolu tónu a dodatečné zesílení. 

LED dioda se rozsvítí a bude značit tuto změnu. Pokud stisknete tlačítko zesílení  ještě 

jednou dodatečné zesílení a vlastnosti kontroly tónu se znovu vypnou 

Bez ohledu na to kolikrát stisknete klávesu zesílení  během hovoru, při dalším zvednutí 
sluchátka budou tyto funkce opět vypnuty. 

  

Nastavení tónu zvuku 

Pokud je zesílená hlasitost příjmu, může se upravovat také vyvážení zvuku  .Můžete 

upravit a zvýšit nízkofrekvenční nebo vysokofrekvenční zvuky   

Posuvným regulátorem  v horní části přístroje. 

  
Poznámka: Funkce upravení tónu nebude mít efekt, pokud je hlasitost příjmu nastavena na 

normální úroveň..  

 

 

Nastavení hlasitého odposlechu 
 

V režimu handsfree můžete upravit hlasitost reproduktoru pomocí ovladačů hlasitosti V+ nebo V- 

umístěných na pravé straně telefonu.



 

 

 

 

 

10 

 

 

Volání 

Zvedněte sluchátko 

    

Až uslyšíte vyzváněcí tón, zadejte číslo na klávesnici 

    

Pro ukončení hovoru zavěste sluchátko na vidlici 

  

Volání- handsfree 

Zmáčkněte tlačítko  a uslyšíte vyzváněcí tón 

 

Vytočte číslo na klávesnici 

 

Pro ukončení hovoru stiskněte znovu  
  

Pro aktivaci handsfree funkce během hovoru zmáčkněte tlačítko reproduktoru  a zároveň zavěste 

sluchátko na vidlici  

Pro deaktivaci funkce handsfree během hovoru zvedněte sluchátko  

Poznámka:  V režimu handsfree smí do telefonu mluvit pouze jedna osoba. Přepojení mezi 

reproduktorem a mikrofonem je automatické. To závisí na úrovni zvuku příchozího hovoru a 

mikrofonu. Je proto nezbytné aby v blízkosti telefonu nebyly žádné hlasité zvuky, např. hudba v 

bezprostřední blízkosti telefonu naruší funkci handsfree.  

 

 

Příjem hovoru  
Když je přijímán příchozí hovor, telefon zvoní a rozsvítí se LED dioda příchozího hovoru. 

Zvedněte sluchátko a mluvte 

   

Pro ukončení hovoru vraťte sluchátko na vidlici 

  

Příjem hovoru- handsfree 

Pro aktivaci handsfree zmáčkněte  a mluvte 

   

Pro ukončení hovoru zmáčněte  

  

Užívání telefonu 



 

 
 

 11 

 

 

 

Opakovaná volba posledního volaného čísla
 

Zvedněte sluchátko nebo zmáčkněte  pro handsfree 

    

Zmáčkněte  pro opakovanou volbu posledního 

volaného čísla. 

 

 

 

 

  

Užívání telefonu 



 

 
  

12 

 

Funkce MUTE 

Funkce MUTE  se používá, pokud si přejete mluvit primárně k někomu dalšímu v místnosti tak, aby 

vás neslyšel volající. Vy volajícího slyšíte, ale on nemůže slyšet vás.  

  

Pro zapnutí funkce MUTE během hovoru jednou zmáčkněte tlačítko MUTE   (LED dioda MUTE 

se rozsvítí).  Volající nebude schopen vás slyšet 

  

Pro obnovení konverzace opět zmáčkněte  (led dioda MUTE se vypne).  

  

  

Měřič hovoru 
 

Vaše sluchátko automaticky měří trvání každého hovoru. Čas se ukazuje během hovoru a několik 
sekund po jeho ukončení.  

  

Použití sluchadla 

 

Tento telefon je slučitelný s naslouchátkem. Nastavte T režim na vašem naslouchátku pro 

umožnění této vlastnosti   

 

Flash Signál 

 

Tlačítko FLASH můžete použít při čekání na hovor, pokud voláte prostřednictvím ústředny.

Užívání telefonu 



 

 

 

 

 

13 

 

Ukládání čísla do paměti  

 

Na telefonu se nachází 11 paměťových tlačítek ‚M1, M2, M3 a 8 tlačítek na fotografii). Fotografie 
vašich kontaktů můžete vložit pod plexisklo na tlačítku. Tato možnost je velmi užitečná, pokud máte 
tendenci zapomínat telefonní čísla nebo jména. 

Zvedněte sluchátko 

  

Zmáčkněte.  Zadejte telefonní číslo, které chcete uložit (do 32 

čísel). Pokud je to požadováno zmáčkněte tlačítko  pro vložení 

pauzy. 

  

Zmáčkněte požadované paměťové umístění (M1, M2, M3 nebo jedeno 

8 tlačítek s fotografií¨) 

  

Znovu zmáčkněte . Telefonní číslo bude uloženo do paměti. 

 

Vložení nového čísla do paměťového umístění, které je již obsazeno automaticky vymaže původní 

číslo. 

Obsah paměťové karty je umístěn na základně, takže si můžete poznačit umístění telefonních čísel.  

 

 

Vytáčení čísla z paměti  

 

 

Zvedněte sluchátko 

   

Zmáčkněte požadované paměťové umístěn (M1, M2, M3 nebo 

jedeno z 8 tlačítek s fotografií 

   

Telefonní číslo bude vytočeno automaticky 

 
 

 

 

 

Uložení čísla 



 

 
  

14 

 

Řešení potíží 

 

Photophone 100 nezvoní  

• Ujistěte se, že je telefonní kabel zapojen správně a není poškozen. 

• Připojte jiný telefon do zásuvky nebo přesuňte váš telefon do jiné zásuvky, abyste zjistili zda 

je poškozen váš telefon nebo PPT zásuvka.  

• Mnoho dalších zařízení může být zapojeno do jedné telefonní linky např. další telefon, modem 

nebo fax. Kontaktujte poskytovatele sítě pro pomoc s výpočtem limitu pro vaši domácí nebo 

firemní linku. 

•  Ujistěte se, že vaše nastavení vyzvánění není přepnuto na OFF 

  

Žádný vyzváněcí tón 
• Ujistěte se, že je telefonní kabel zapojen správně a není poškozen 

• Připojte jiný telefon do zásuvky nebo přesuňte váš telefon do jiné zásuvky, abyste zjistili zda 

je poškozen váš telefon nebo PPT zásuvka.  

• Mnoho dalších zařízení může být zapojeno do jedné telefonní linky např. další telefon, modem 

nebo fax. Kontaktujte poskytovatele sítě pro pomoc s výpočtem limitu pro vaši domácí nebo 

firemní linku. 

  

 

 

 

 

 

 
Všeobecné informace 

Neotvírejte telefon. Kontaktujte servis pro všechny opravy.   

Čištění  

Telefon utírejte jemnou tkaninou.  Nepoužívejte leštidla ani čisticí prostředky mohou poškodit povrch 

nebo elektroniku uvnitř. 

Prostředí   

Nevystavujte přímému slunečnímu záření. 

Ujistěte se, že kolem telefonu je volný průtok vzduchu   

Žádnou část telefonu nepokládejte do vody a nepoužívejte telefon ve vlhkém prostředí např. v koupelně.   

Nevystavujte výrobek ohni nebo jiným nebezpečným vlivům  

Během bouřky odpojte telefon ze zásuvky, protože může být poškozen.  Záruka nepokrývá poškození 

telefonu bouřkou.   

Telefon je vytvořen pro práci v teplotách od 5°C do 45°C  

 

 

Řešení potíží 



  

 Záruka 
 

  

15 

 

 
Koupí přístroje Photophone100 získáváte záruku 2 roky. 

Během této doby máte bezplatně nárok na všechny opravy a dle našeho uvážení i výměny. 

V případě problémů kontaktujte prodejce. Záruka se nevztahuje na poškození způsobená nedbalostí, 

nevhodným zacházením nebo rozbitím kterékoliv části. Přístroj nesmí být porušen nebo rozebrán 

kýmkoliv bez oprávnění firmy Unie neslyšících Brno, sociální podnik s.r.o. 

Záruční podmínky, nijak neomezují vaše práva. 

 

UPOZORNĚNÍ: VÁŠ PARAGON JE SOUČÁSTÍ ZÁRUČNÍCH PODMÍNEK A MUSÍ BÝT PŘEDLOŽEN V 

PŘÍPADĚ REKLAMACE. 

   

  

PROHLÁŠENÍ: Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. prohlašuje, že jeho produkt vyhovuje 

základním požadavkům a příslušným ustanovením „Radio and Terminal Equipment Directive 

1999/EEC“,článku č. 3 odstavec 1a, 1b a 3. Telefon nefunguje při proudu menším než18 mA.  

 

 

Elektrické připojení:  

Telefonní připojení: napětí je klasifikováno jako TNV-3 dle EN60950. 

 



 

 

 

 

 

16 

                                                    
 

 

  

Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o  

Palackého třída 114, 612 00 Brno, 

Telefon: 541 245 321,   

email: unb@cmjn.cz 

www.pomuckyproneslysici.cz 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
  

For product support and help visit our website at www.geemarc.com      
 

Adresa 

mailto:unb@cmjn.cz
http://www.geemarc.com/

